7,000 0 52.36 52.36 52.36

宁波鄞州

银行下应

支行

否

富利宝尊享

计划人民币

理财

15,000

2016 年

12 月 23

日

2017 年

03 月 24

日

产品年化

收益率确

定方式

15,000 0 112.19 112.19 112.19

宁波鄞州

银行下应

支行

否

富利宝尊享

计划人民币

理财

5,000

2017 年

03 月 07

日

2017 年

09 月 05

日

产品年化

收益率确

定方式

 0 23  0

宁波鄞州

银行下应

支行

否

富利宝尊享

计划人民币

理财

13,500

2017 年

04 月 01

日

2017 年

09 月 30

日

产品年化

收益率确

定方式

 0 40  0

合计 142,500 -- -- -- 112,000  2,299.32 2,049.82 --

委托理财资金来源 募集资金

逾期未收回的本金和收益累计金

额
0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披露日

期（如有)
2016 年 04 月 27 日

委托理财审批股东会公告披露日

期（如有)

未来是否还有委托理财计划 是

美康生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

不适用

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

2015年7月16日，公司与张春实先生、胡挺栋先生等签署了《宁波美康生物科技股份有限公司与新疆

伯晶伟业商贸有限公司之股权合作协议书》，根据协议约定：张春实先生、胡挺栋先生承诺目标公司新疆

伯晶伟业商贸有限公司2016年、2017年、2018年（即业绩承诺期间）的净利润分别不低于1,000万元、1,300
万元、1,700万元。

根据公司2016年度审计报告，2016年度新疆伯晶伟业商贸有限公司实现的税后净利润为649.42万元，

达到承诺净利润指标的50%，未达到承诺净利润指标100%，按照协议约定公司将不再继续收购张春实9%
的股权。具体内容详见相关公告（公告编号：2015-027）。

除上述子公司新疆伯晶伟业商贸有限公司外，公司其他所属子公司均完成了2016年度承诺的利润指标。

美康生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 255,000,000 75.00% 7,607,000   -25,372,500 -17,765,500 237,234,500 66.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 255,000,000 75.00% 7,607,000   -25,372,500 -17,765,500 237,234,500 66.24%

其中：境内法人持股 65,360,709 19.22% 0   -25,372,500 -25,372,500 39,988,209 11.50%

   境内自然人持

股
189,639,291 55.77% 7,607,000   0 7,607,000 197,246,291 56.74%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 85,020,000 25.00%   25,372,500 25,372,500 110,392,500 31.75%

1、人民币普通股 85,020,000 25.00%   25,372,500 25,372,500 110,392,500 31.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 340,020,000 100.00% 7,607,000   0 7,607,000 347,627,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年4月22日公司发布了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，共解除限售股份数量为25,200,696股，占公

司股份总数的7.41%。上市流通日期为2016年4月26日。

2016年11月29日公司发布了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，共解除限售股份数量为171,804股，占公

司股份总数的0.05%。上市流通日期为2016年12月5日。

根据公司董事会及股东大会审议通过的《关于向激励对象授予限制性股票的议案》及公司限制性股票激励计划规定，立信会

计师事务所（特殊普通合伙）于2016年6月29日出具了《宁波美康生物科技股份有限公司验资报告》（信会师报字[2016]610591

美康生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

67

号），审验了公司截至2016年6月28日止新增注册资本实收情况，截至2016年6月28日止，公司已收到318名激励对象以货币

缴纳出资额人民币102,435,230.00元，其中计入股本7,607,000.00元，计入资本公积94,098,590.00元，计入其他应付款729,640.00

元。变更后公司注册资本为347,627,000.00元。公司董事会已于2016年7月13日完成了限制性股票的授予工作，公司股份总数

由原来的340,020,000股增加至347,627,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司部分首次公开发行前已发行股份上市流通及公司限制性股票授予登记均已获得批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司部分首次公开发行前已发行股份上市流通及公司限制性股票授予登记均办理了相应手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向 318 名股权激励对象授予限制性股票 7,607,000 股，授予后公司总股本从 340,020,000 股增加至 347,627,000

股。基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等各项数据按新股本 347,627,000 股计算。